
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - فریدون همتی 
در بازدید از استخر پرورش میگوی آب 
شیرین در رودان افزود: اگر این اتفاق به 
نتیجه خوب برســد، یک تحول جدید و 
نوآورانه در حوزه پرورش میگو خواهد 

بود. وی همچنین بــا حضور در مزرعه 
پــرورش ماهیان خاویــاری »چالباش« 
رودان ضمــن بازدید از قســمت های 
مختلف این مزرعه، دســتور لازم برای 
حمایــت از ســرمایه گــذار این طرح 

نوآورانه صادر کرد.
اســتاندار هرمزگان اظهارداشت: 
این مزرعه توســط یکی از فعالان بخش 
کشــاورزی و در ۲۴ استخر ایجاد شده 
که وزن ماهی خاویاری پرورشی در این 

مزرعه ۲ برابر شمال کشور است.
همتی، همچنین اداره کل شــیلات 
و جهاد کشــاورزی هرمزگان را ملزم به 
حمایت ویژه از ســرمایه گذار این طرح 
و فعالیت های نوآورانه کرد و گفت: برای 

دستیابی به نتیجه مطلوب باید از سرمایه 
گذاران این بخش حمایت کنیم تا منجر 

به کشف جدید شود.
وی تصریــح کرد: کشــاورزان و 
باغداران، از منابع آبــی که برای آبیاری 
مزرعــه ها و باغ ها اســتفاده می کنند، به 
پــرورش ماهی و میگــو نیز اختصاص 
دهند که این اتفاق می تواند در بهره وری 
از عوامل تولید موثر باشــد. اســتاندار 
هرمزگان با قدردانی از حمایت فرماندار 
و امام جمعه رودان از این طرح نوآورانه، 
گفت: باید از همه ســرمایه گذاری ها در 

مقیاس های مختلف و بویژه فعالیت های 
نوآورانه و ریسک پذیر در این شهرستان  
حمایت جدی شــود. »مزرعه پرورش 
ماهی خاویاری »چالباش« که با ســرمایه 
گذاری ۷۰ میلیارد ریالی بخش خصوصی 
در رودان راه انــدازی شــده، بزرگترین 
مزرعه پرورش ماهیان خاویاری جنوب 
کشــور و مجهزترین مزرعه کشــور از 
لحاظ تجهیزات شــناخته می شود.این 
مزرعه شــیلاتی با ظرفیت تولید سالیانه 
۱۰۰تــن ماهی خاویــاری، به تنهایی به 

اندازه کل استان هرمزگان ذخیره دارد.«

استاندار هرمزگان  :

پرورش میگو در آب شیرین در رودان هرمزگان درحال اجراست

گروه اقتصــادی - معــاون برنامه 
ریزی گمــرک افزود: گمرک هوشــمند، 
گمرکی اســت کــه در آن تخصیص منابع 
و تصمیمــات، مبتنی بر زیرســاخت های 
هوشمند و مجموعه گســترده ای از داده ها 
در جریــان آزاد اطلاعات با هدف افزایش 
رشــد بهره وری اتخاذ می شود. اقدامات و 
فعالیت های صورت گرفته در راستای پیاده 
ســازی گمرک الکترونیک و هوشمند در 

هشت برنامه اصلی در حال اجرا است.
در همه کشــورهای دنیــا، گمرک 
مسئول اجرای قوانین گمرکی و اخذ حقوق 
و عــوارض ورودی )واردات( و خروجی 
)صادرات( و همچنین مسئول اجرای سایر 
قوانین و مقررات مربوط به واردات، ترانزیت 
و صادرات کالاها است از این رو اصلی ترین 
نقش در مبارزه با ورود کالای قاچاق به کشور 
بر عهده این سازمان است. اگر کنترل تمامی 
کالاها در ســالیان گذشته، امری شدنی بود، 
امروزه با افزایش چشمگیر حجم تبادلات 
تجاری کشورها، عملًا امکان رصد تمامی 
کالاهای وارده به کشــور بدون اســتفاده از 

هوش مصنوعی امکان پذیر نیست.
به اســتفاده از هــوش مصنوعی در 
فرایندهای گمرکی، گمرک هوشمند گفته 
می شود. فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در این باره معتقد اســت، در حوزه 
گمرک، هدف گــذاری ما تبدیل گمرک به 
نهاد تســهیلگر تجارت خارجی و حرکت 
به سمت گمرک هوشمند است. رئیس کل 
گمرک نیز با تأکید بر اینکه هوشمندسازی 
گمرک یک اجبار و الزام است، گفت: همه 
خدمات گمرک در آینده به صورت مجازی 

و هوشمند خواهد بود.
در همین زمینه با توجه اهمیت گمرک 
هوشمند برای کاهش ورود کالای قاچاق، با 
علی بعیدی مفرد، معاون برنامه ریزی و امور 
بین الملل گمرک ایران گفتگویی انجام شده 

است که از نظرتان می گذرد:
با توجه به تاکید وزیر اقتصاد 
درباره گمرک هوشــمند، این اتفاق 
چند درصد در کشور پیشرفت داشته 
اســت و این پیشــرفت ها شامل چه 

مواردی است؟
افزایش تجارت فرامرزی، گمرکات 
جهان را در بهره برداری از منابع ســازمانی 
برای انجام دقیق وظایف گمرک برای ارائه 

تســهیلات و کنترل توامان با چالش روبه 
رو کــرده اســت از این رو گمــرک ایران، 
الکترونیکی کردن منابع و خودکارســازی 
فرآیندها را مــورد توجه قرارداد. با عنایت 
به نقش کلیدی گمــرک در زنجیره تامین، 
مهمتریــن داده های انبوه تجــارت در این 
ســازمان شکل گرفته اســت و در راستای 
انجــام تحلیل و پیش بینی های لازم در این 
حوزه، بهره گیری از علوم هوش مصنوعی 
و یادگیری ماشــین در اولویت گمرک قرار 

گرفته است.
گمرک ایران در فاز نخست نسبت به 
استقرار ســامانه های الکترونیکی و توسعه 

آن اقــدام کرد و در حال حاضر هوشــمند 
ســازی گمرک در دست اقدام است. همراه 
بــا اجرای این پروژه، ایجاد بســتری برای 
گســترش عملکرد ارتباطی گمرک بر پایه 
ارائه خدمات به صورت »هرکجا و هرزمان« 

مورد تأکید بوده است.
گمرک هوشــمند، گمرکی است که 
در آن تخصیص منابع و تصمیمات، مبتنی 
بر زیرساخت های هوشــمند و مجموعه 
گســترده ای از داده هــا در جریــان آزاد 
اطلاعات با هدف افزایش رشــد بهره وری 
اتخاذ می شــود. اقدامــات و فعالیت های 
صورت گرفته در راســتای پیاده ســازی 
گمرک الکترونیک و هوشــمند در هشت 

برنامه اصلی در حال اجرا است.
ارزشــگذاری هوشمند کالا، انتخاب 
هوشــمند محموله هــا بــرای ارزیابــی، 
به کارگیری تجهیزات الکترونیک در رصد 
هوشمند و نامحسوس محموله ها )ازجمله 
پلمب الکترونیــک و دوربین پلاک خوان 
هوشــمند(، گمرک موبایل و شبکه فعالان 
اقتصــادی گمــرک )We(، بکارگیــری 
پرنده های هوشمند بدون سرنشین، مدیریت 
هوشمند پرداخت های گمرکی، سطح بندی 
هوشــمند کارشناســان مجازی و موتور 

جستجوی هوشــمند تجارت فرامرزی و 
گمرک، هشت برنامه در حال اجرای گمرک 
هوشمند هســتند که عملیاتی شده و یا در 

مرحله اجرا هستند.
در حال حاضر برای نظارت بر 
کانتینرها از چه ابزارهای هوشمندی 

استفاده می شود؟
از مهمترین وظایف گمرک، نظارت و 
کنترل بر ورود و خروج کالاســت و بدیهی 
اســت که با توجه به حجم بــالای کالاها، 
کنترل همه آنهــا در حال حاضر امکانپذیر 
نباشد لذا بکارگیری تکنیک های مدیریت 
ریسک هوشمند و اســتفاده از داده های به 

دســت آمده از منابع متنوع در دســترس و 
اطلاعــات پردازش شــده و دانش حاصل 
از آن و ایجاد پروفایل ریســک در سیستم، 
یکی از دقیق تریــن و به صرفه ترین روش 
برای انتخاب و شناســایی کالاهای نیازمند 
کنترل اســنادی یا ارزیابی فیزیک کالا است 
که گمرک ایران با بهره گیری از این تکنیک ها 
عملًا بر روی محموله های پرخطر متمرکز 
شده و منابع محدود سازمانی را به صورت 
هدفمنــد تخصیص داده اســت. درنتیجه 
کالاهای کم مخاطره می توانند به سرعت از 
گمرک ترخیص شده و با قیمت تمام شده 
پایین تر به دست مصرف کننده نهایی برسند. 
به همین منظور گمرک جمهوری اسلامی 
ایران، با استفاده از قابلیت انتخاب هوشمند 
محموله هــا بــرای ارزیابــی و بکارگیری 
پرنده های هوشمند بدون سرنشین در این 
راســتا اقدام کرده است. در فرآیند انتخاب 
هوشمند محموله ها برای ارزیابی، انتخاب 
کانتینر برای ارزیابی طبق لیست عدل بندی 
الکترونیک صورت می پذیرد و برای ارزیابی 
کالا از طریق آنالیز داده ای محمولات دارای 
ریسک به صورت هوشمند تعیین می شوند. 
این قابلیت در گمرکات غرب تهران، قزوین، 
بندر انزلی، بوشهر، اهواز، خرمشهر، زاهدان، 

فرودگاه امام خمینی )ره( و شــهید رجایی، 
گناوه، آبادان، البرز، میرجاوه، عملیاتی شده 

است.
گمرک جمهوری اســلامی ایران به 
منظــور نظارت مطمئن و نامحســوس بر 
نقــل و انتقــالات و ورود و خروج کالا و با 
اتکا به نیروهای جوان و متعهد و اســتفاده 
از تــوان داخلی؛ به صــورت کاملًا بومی 
اقدام به ســاخت و تولیــد انواع کوادکوپتر 
و پهباد در گمرکات کشــور کرده است. از 
جملــه مزایای پرنده های هوشــمند بدون 
سرنشــین )کوادکوپتر( می توان به سرعت، 
دقت و هوشــمندی بالا، امکان هدایت از 
راه دور و ارســال داده و تصویر برای انجام 
ماموریت هــای نظارت بــر امورگمرکی و 
تجــارت خارجی نام بــرد. در حال حاضر 
ســاخت چهار دســتگاه انجام پذیرفته و 
به کارگیری آزمایشی آن با موفقیت به پایان 
رسیده است. کوادکوپترهای طراحی شده با 
قابلیت های اســکن محیط و نقشه برداری، 
دسترسی و نظارت بر نقاط غیرقابل دسترس 
و تعقیب اجســام، امکان کنترل و شناسایی 
کالا در محوطــه، نظارت بر مشــخصات 
کانتینر، نظارت هوایی بر محوطه گمرکی، 
شناســایی پلاک حامل در حال حرکت و 
همچنین تشــخیص چهره و احراز هویت 

هوشمند را فراهم می کند.
بــا توجــه بــه لــزوم کنترل 
محموله هــای کامیونــی، به طور 
خاص چــه کالاهایی بــا ایکس ری 
چک می شــوند؟ و نیاز گمرک به این 

دستگاه چه مقداری است؟
یکی دیگــر از وظایف گمرک ایران 
پیشــگیری و مقابله با قاچاق کالا است که 
در راستای مقابله موثر با پدیده شوم قاچاق با 
توجه به حساسیت موضوع و تکالیف قانونی 
مقــرر در قانون امور گمرکی و قانون برنامه 
ششم توسعه، این سازمان به عنوان مرزبان 
اقتصادی کشور برای ارتقای دقت و سرعت 
در عملیــات گمرکی، تجهیز مبادی مرزی 
به دســتگاه های پیشرفته بازرسی و کنترلی 
مطابــق با فنــاوری روز و تکنولوژی های 
نوین خصوصاً دستگاه های بازرسی ایکس 
ری کامیونــی را در دســتور کار خود قرار 
داده اســت.حضور فعالانه و مؤثر گمرک 
جمهوری اسلامی ایران در مبادی رسمی و 
اتخاذ رویکردهای پیشگیرانه و تدابیر ویژه 

در سال های اخیر منجر به افزایش کشفیات 
کالا، انواع مواد مخدر، پیش سازها و قاچاق 
انسان شده اســت. چنانچه این سازمان در 
سال ۱۳۹۸ با کشف انواع مواد مخدر و پیش 
ســازها مجموعاً به میزان تقریبی ۵۸۵ تن، 
در مقایسه با سال ۱۳۹۷ رشد ۲۹۴ درصدی 
داشــته است که در کنار دســتگاه های ای 
کسری، تخصص پرسنل و مربیان سگ های 
موادیاب نیز در این کشفیات موثر بوده است.
این ســازمان به طور مســتمر برای 
افزایش تــوان تجهیزاتی خــود بالاخص 
در زمینه دســتگاه های ایکس ری کامیونی 
تلاش هایــی را صورت داده اســت در این 
زمینه علیرغم حذف ردیف اعتباری خرید 
دستگاه های ایکس ری در سازمان مدیریت 
از ســال ۱۳۹۱، این سازمان با توجه به نیاز 
مبرم بــه این تجهیــزات از طرق مختلف 
نسبت به تامین آنها اقدام کرده است که از آن 
جمله می توان به خرید دستگاه ها از طریق 
برگزاری مناقصات عمومی با تامین اعتبار 
از اعتبارات داخلی سازمان )علیرغم کمبود 
اعتبارات لازم(، برگزاری ۴ مرحله فراخوان 
برای اســتفاده از توان بخش خصوصی در 
ســرمایه گذاری در ایــن بخش که آخرین 
آن در ســال جاری انجام پذیرفته و در حال 
پیگیری اســت، همچنین تهیه ۵ دســتگاه 
ایکس ری تولید داخلی از سازمان پژوهش 
و نــوآوری دفاعی وزارت دفاع و نیز خرید 
۵ دســتگاه ایکس ری خودرویی ساخت 
صنایــع اپتیک اصفهان وابســته به وزارت 
دفاع اشاره کرد، ضمناً با پیگیری های به عمل 
آمــده و با توجه به عملکرد مطلوب گمرک 
ایران در کشــفیات مواد مخدر و قاچاق در 
ســطح بین المللی، دولت ژاپن در حال تهیه 
و تحویل ۲ دســتگاه ایکــس ری کامیونی 
برای نصب در گمرکات اســتان سیستان و 
بلوچســتان است و یک دستگاه ایکس ری 
پالتی نیز توســط ســازمان UNODC به 

گمرک بازرگان اهداء شده است.
این ســازمان همچنین با اســتفاده از 
توان شــرکت های دانش بنیان نســبت به 
انتقال تصاویر دســتگاه های ایکس ری به 
مرکز نظارت سیستم های بازرسی در تهران 
برای ایجاد مرکز پشتیبان برای جمع آوری 
اطلاعات و همچنیــن نظارت بر عملکرد 
دســتگاه ها اقدام کرده است. در خصوص 
تجهیــزات گمرکات مرزی مســافری نیز 
گمرک با استفاده از منابع داخلی خود نسبت 
به تامین این دســتگاه ها اقــدام کرده و در 
همین راستا در سه سال گذشته ۳۷ دستگاه 
ایکس ری جدید تامین شده است. همچنین 
این ســازمان تلاش کرده است که علیرغم 
وجود کمبودهای مالی تمامی دستگاه های 
موجود را آماده به کار نگه دارد. مجدداً تاکید 
می شــود که انجام این مهم بدون هیچ گونه 
همکاری از طریق دیگر سازمان ها )علیرغم 
درخواست های مکرر( صورت پذیرفته و 
کمبود اعتبارات در این زمینه بسیار مشهود 
اســت بطوری که این سازمان در خصوص 
تهیه قطعــات یدکی و پشــتیبانی ایکس 

ری های قدیمی تر با مشــکل جدی مواجه 
است.

در راستای مدیریت ریسک با عنایت 
به تعرفه کالا، کشــور مبــدا، صاحب کالا، 
اظهارکننده، وسیله حمل و سایر پارامترهای 
با اهمیــت، اظهارنامه های با ریســک بالا 
شناسایی و به صورت سیستمی و هوشمند 

در مسیر ایکس ری قرار می گیرند.
موضوع »پیاده سازی تطبیق سیستمی 
اسکن محموله های عبوری در گمرکات مبدا 
و مقصد« در ســامانه جامع امور گمرکی با 
اتصــال به تجهیزات ایکــس ری صورت 
پذیرفتــه و این امر بطور مســتمر در حال 
توسعه اســت. از اقدامات موثر برای بهبود 
روند عملیاتی دســتگاه های ایکس ری و 
استفاده بهینه از آنها، راه اندازی سامانه مرکز 
جامع نظارت تصویری سایت های ایکس 
ری گمرکات کشور مستقر در مهرآباد برای 
نظارت مدیریتی و عملیاتــی روند کار در 
گمرکات اجرایی اســت به طوری که کلیه 
تصاویر اسکن انجام شده به صورت برخط 
در تهــران قابل مشــاهده، رصد، تحلیل و 

رسیدگی قرار می گیرند.
با توجه به اینکه وظیفه نظارت 
و پیگیری محموله هــا از ورود کالا 
به گمــرک تا رســیدن آن به مقصد 
بر عهده گمرک اســت، این ســازمان 
چه برنامه ای برای پیشــبرد پلمب 
هوشمند به عنوان یک ابزار هوشمند 

برای رهگیری کامیون ها دارد؟
نظر بــه اینکه نظــارت و رهگیری 
هوشمند محمولات وارداتی و ترانزیتی به 
کشور از زمان ورود تا مقصد نهایی از جمله 
وظایف نظارتی گمرک است، لذا بکارگیری 
تجهیزات هوشــمند پلمپ که این امکان را 
با ذخیره سازی داده های مورد نظر و امکان 
فراخوانی آن در نقاط موثر کنترلی فراهم کند، 
می تواند به عنوان ابزاری موثر در این راستا 
در اختیــار گمرک و پلیــس اقتصادی قرار 
دهد. لذا گمــرک ایران ضمن تولید پلمب 
الکترونیکی با بکارگیری تگ های هوشمند 
که حــاوی اطلاعات محمولات اســت و 

جایگزین کردن آن با پلمب های مکانیکی 
قبلی، نسبت به رهگیری هوشمند محمولات 
تجاری وارداتی و ترانزیتی اقدام کرده است. 
در این راســتا تولید پلمــب الکترونیک با 
اســتفاده از تکنولوژی شناسایی فرکانس 
رادیویی )RFID( و بکارگیری کد پاســخ 
سریع )QR( برای رعایت سطوح امنیتی و 
تحویل آن به کلیه گمرکات کشور صورت 

گرفته است.
با بکارگیری پلمــب الکترونیک، از 
طریق تجهیزات آنتن RFID نصب شــده 
در گمرکات، جاده ها و ایست های بازرسی 
نیروی انتظامی، ردیابی پلمب های مذکور 
امکان پذیر است. در حال حاضر آنتن های 
مذکور در ایست های بازرسی شهید میرزایی 
و مهریز یزد، شهرضا و نایین نیروی انتظامی 
نصــب و برقراری اتصال به ســامانه های 
مربوطه صورت پذیرفته اســت. شایان ذکر 
می باشد هر سال معادل یکصد میلیارد ریال 
از اعتبارات گمرک ایران صرف خرید پلمب 
می شد که با واگذاری خدمات تولید و توزیع 
پلمب به بخش خصوصــی در آبان ماه ۹۸ 

مبلغ فوق صرفه جویی شد.
گمرک چه برنامه ای برای تطبیق 
هوشمند وزن کالای سفارش شده و 
وزن کانتینــر دارد؟ این کار در کدام 

گمرک ها انجام می شود؟
جهت تطابق وزن کالای سفارش شده 
و وزن کانتینر می بایســت ابتدا از وزن دقیق 
و صحیح کانتینر در سیستم اطمینان حاصل 
شــود که اقداماتی برای به حداقل رساندن 
دخالت انســانی در سنسور وزن در گمرک 
)باسکول( که اکثر گمرکات به باسکول مجهز 
شده و با زیر سیستم های سامانه جامع امور 
گمرکی به ســامانه های گمرک متصل شده 
صورت پذیرفته، همچنین گمرک در تلاش 
اســت بتواند وزن کانتینر از سازمان بنادر بر 
اســاس gantry crane نیز دریافت کند. 
چنانچه وزن حامل خارج شــده از گمرک 
توسط باسکول های جاده ای صورت گیرد 
و در اختیار این ســازمان قرار گیرد ریسک 
تغییرات و دستکاری های احتمالی در وزن 

کانتینر به حداقل خواهد رسید.
فلــذا وزن کانتینــر می بایســت از 
سنسورهای متعدد در زنجیره ی تأمین کالا 
دریافت شــود تا بتواند در مرحله ی بعدی 
جهــت تحلیل اطلاعات مورد بهره برداری 

قرار گیرد.
در مرحله ی بعــد گمرک ایران اقدام 
به ایجــاد قابلیت آپلود فایــل عدل بندی 
الکترونیک در سیستم کرده تا بتواند بر اساس 
اطلاعات اظهارنامه گمرکی با کانتینر تطابق 
صورت پذیرد و همچنین برای سندهایی که 
امکان بهره گیری از tsc وجود داشته در عدل 
 tsc بندی در سیستم قابلیت اتصال کدهای
بــه عدل بندی الکترونیک در کانتینر فراهم 
شده و با تحلیل دیتاهای مجتمع شده امکان 
اعمال ریســک و بهره گیری از سیستم های 
اطلاعاتی به عنــوان ابزاری قدرتمند برای 
کمک به کارشناسان گمرکی وجود خواهد 

داشت.
چــه حجمــی از کالای قاچاق 
توســط گمرک هوشمند کشف شده 

است؟
با استفاده از مکانیزم های موجود طبق 
استانداردهای سازمان جهانی گمرک، امکان 
بررســی داده و اعمال مدیریت ریســک با 
شناسایی شــاخص های پر خطر مربوط به 
صاحبان کالا، اظهارکنندگان کالاها در حوزه 
تجارت خارجی میسر شــده و همزمان با 
افزایش سرعت انجام فرآیندهای ترخیص 
و کاهــش زمــان انجام تشــریفات، دقت 
در کنتــرل خودکار فرآیندهــا به نحو قابل 
توجهی افزایش یافته است. پیش از اجرای 
ســامانه های الکترونیکی و اصلاح و کنترل 
فرآیندها به علت عدم وجود سیســتم های 
کنترلی و نظارت لازم بر تشریفات گمرکی 
میــزان ارزش کل پرونده هــای قاچــاق 
مکشــوفه ۴۰۰ میلیارد ریال بود، در حالی 
که با بهره گیری از این ســامانه ها در ۶ ماهه 
نخست ســال ۱۳۹۸ این شاخص به رقمی 
بالغ بر ۲۹,۲۱۵ میلیارد ریال افزایش یافت که 
حاکی از رشد بالغ بر ۲۶۴ درصدی آن نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته است.

استاندار هرمزگان گفت: پرورش میگو در آب شیرین به عنوان یک کار نوآورانه برای نخستین بار در کشور در شهرستان رودان در حال اجراست.

گروه اقتصــادی - وزیر نفت: در 
ســال ۱۴۰۴ به ۳۷ میلیــارد دلار تولید در 
صنایــع پتروشــیمی خواهیم رســید که 
حجم بالایی اشــتغال ایجــاد می کند. در 
حال حاضر لایسنس، بخش پایین دست 
را در اختیــار ما قــرار نمی دهند بنابراین 
تلاش ما این اســت که این حوزه را فعال 
کنیم. بیژن نامدار زنگنه در مراســم امضاء 
۱۳ قرارداد پژوهشــی و افزایش ضریب 
بازیافت میادین نفتی با دانشگاه ها با اشاره 
به دوران دفاع مقدس و شرایطی که از آن با 
استقامت، جهاد، شهامت و فداکاری ملت 
ایران عبور کردند، اظهار داشت: جهاد باید 
بر تمام زندگی جریان داشته باشد چراکه 
اگر امروز نیز سرپا هستیم به برکت همان 
جهادگران است. اکنون نیز در میدان جنگ 
به سر می بریم، البته جنگ بدون خونریزی.

وی ادامــه داد: بنــده روزی گفتــم 
دانشــگاه و صنعت نفت بایــد با هم کار 
کنند و لازم و ملزوم هم هســتند که مثال 
قلــب پیوندی را زدم؛ تمــام بدن در زمان 
پیوند تجهیز می شــود که آن قلب را دفع 

کند در عین حال تمام پیشرفت بشر برای 
این است که سیســتم ایمنی بدن تقویت 
شــود تا با هم زندگی کنند. در این پروسه، 
بدن باید تحمل کند. همکاری دانشــگاه و 
نفت نیز همانند همان قلب پیوندی است. 
نفت با تمام قدرت سعی می کند با دانشگاه 
همــکاری نکنــد اما بایــد حوصله کرد. 
دانشــگاه و نفت حوصله کردند و امروز 
این پیوند برقرار شــده است. برای امضاء 
۹ قــرارداد قبلی بنــده خیلی تلاش کردم 
ولی برای امضاء ۱۳ قــرارداد امروز خود 
دانشگاهیان پیشــقدم شدند که این نشان 
می دهــد این دو با هم هماهنگ شــده اند 
که این دستاورد مهمی است. وزیر نفت با 
بیان اینکه پیوندهای برقراری بین صنعت 
نفت و دانشگاه لاینفک است، خاطرنشان 
کــرد: اگر ما بخواهیم آنها را جدا کنیم هم 

نمی توانیم.
زنگنه در ادامه با بیان اینکه مهمترین 
بحث فناوری بالادســت ضریب بازیافت 
اســت، گفت: بنــده به چهــار محور در 
زمینه توســعه فنــاوری اشــاره می کنم. 

اولیــن موضوع ظرفیت نیروی انســانی 
متخصص اســت. امروز دانشــگاه ها در 
ایــن حوزه اوضاع خوبی دارند. در ســال 
۷۷ نهایتاً هفت اســتاد در بخش بالادست 
در دانشگاه ها داشتیم اما اکنون دانشجویان 
زیادی در این حوزه تحصیل می کنند. وی 
دومین محور در زمینه توســعه فناوری را 
پژوهش عنــوان کرد و افزود: پژوهش در 
دانشگاه ها پژوهشگاه صنعت نفت و مراکز 
R&D دســتگاه ها فعال است و وضعیت 
به ســمتی می رود که نتیجه بخش باشد و 
این بسیار مهم است. ما سرمایه گذاریهای 
بســیار بزرگی در تجهیز آزمایشگاه های 
دانشگاه ها و پژوهشگاه نفت انجام دادیم 
امــا همین جا اعلام می کنم که انحصار در 
هیچیک را قبول نداریم. امروز نمی توانیم 
بگوییــم که از ظرفیت عظیم دانشــگاه ها 
اســتفاده نکنیم زیرا دانشگاه صنعت نفت 

در زمان شــاه مهم بود. دنیا عوض شــده، 
ایران نیز تغییر کرده است.

وزیر نفت محور ســوم در توســعه 
فناوری را ظرفیت هــای حرفه ای عنوان 
کرد کــه می تواند توســعه فنــاوری را 
ســامان دهد. کســی که خدمات می دهد 
اگــر کیفیت خدمات و کالا بالا نباشــد و 
قیمت هــا رقابتی در نظر گرفته نشــوند، 
ارائه دهنده خدمات می میرد. زنگنه تاکید 
کرد: توســعه فناوری از مســیر پژوهش 
میسر است بنابراین ظرفیت حرفه ای باید 
تقویت شــود که یکی از آنها شرکت های 
E&P اســت. ظرفیت حرفــه ای چه در 
شــرکت های E&P پیمانکاران عمومی 
و چه در شــرکت های EPD مهم است. 
وی با بیان اینکه ما اکنون در حوزه مشاوره 
بالادست مخازن کمبود داریم، یادآور شد: 
فعــلا مذاکرات می کنیم و از مشــاورین 

بخش های دیگر نیز بهــره می بریم. وزیر 
نفت چهارمین محور در راســتای توسعه 
فناوری را مدیریت و نظام اجرا دانســت و 
افزود: مدیریت محصول فناوری است و 
بالاترین تاثیر را در توسعه آن دارد. زنگنه 
یادآور شــد: ما اکنــون در حوزه پژوهش 
پیشــرفت خوبی داشته ایم و در حدی که 
بتوانیم مضایقه ای بــرای کمک نخواهیم 
داشت. درب های پژوهشگاه نفت بر روی 
پژوهشگران باز است و صندوق پژوهش 
و فناوری برای بالادست و پایین  دست کار 
خود را آغاز کرده اســت. وی با بیان اینکه 
ما از اســتارتاپها و شرکت های دانش بنیان 
حمایت و در این حوزه ها سرمایه گذاری 
خواهیم داشت، اظهار کرد: در حوزه پایین 
دســت نیز قراردادهای مهمی منعقد شده 
اما به خوبی بالادست نبوده است. ما برای 
ارتقاء ســطح این قراردادها نیز کمک های 

لازم را خواهیم داشــت. وزیر نفت ادامه 
داد: در بخش پایین دســت، هدف کسب 
لایسنس اســت یعنی به فرآیند تولید در 
بخش های پرمصــرف مثل اوره، آمونیاک 
و الفین ها برســیم. زنگنه خاطرنشان کرد: 
در سال ۱۴۰۴ به ۳۷ میلیارد دلار تولید در 
صنایع پتروشیمی خواهیم رسید که حجم 
بالایی اشتغال ایجاد می کند. در حال حاضر 
لایسنس، بخش پایین دست را در اختیار ما 
قرار نمی دهند بنابراین تلاش ما این است 

که این حوزه را فعال کنیم.

گــروه اقتصــادی - مدیر حفظ 
جهادکشــاورزی  ســازمان  نباتــات 
هرمزگان گفت: افــزون بر ۴۶۰تن بذر 
گندم فرآوری شده درسال زراعی جاری 

در استان توزیع می شود.
عبدالرضا اشــرف منصــوری در 

جمــع خبرنگاران افزود: به منظور تامین 
بذر مورد نیاز گندم کاران در سال جاری 
۲ هزار و ۲۰۰ تن بذر گواهی شده توسط 
شرکت های تعاونی روستایی حاجی آباد 
و خدمات کشــاورزی ساحل خریداری 

شده است.

وی بیان داشــت: این بذرها شامل، 
مهرگان، ســیروان، بــرات، چمران۲ و 
ســارنگ اســت که فرآیند فــرآوری و 
توزیع آن ها تا اواسط آذرماه سال جاری 

ادامه دارد.
مدیــر حفــظ نباتــات ســازمان 

جهادکشــاورزی هرمزگان خاطر نشان 
کرد: در بازدیدهای مستمر اعضای کمیته 
بذر اســتان از نیمه اول شــهریورماه ۹۹ 
عملیات ضدعفونی توسط سم قارچکش 
راکســیل طبق دستورالعمل های ارسالی 
از سازمان حفظ نباتات کشور آغاز شد.

وســعت  حاضــر  حــال  در 
هرمــزگان  کشــاورزی  زمین هــای 
۱۵۶هزارهکتار با تولید ســالانه ۲میلیون 
 و ۹۰۰هزارتــن محصول باغی و زراعی 

است.
اســتان هرمــزگان با داشــتن پنج 

قطــب مهم کشــاورزی در طول ســال 
و تولیــد انواع محصولات کشــاورزی 
و باغــی خــارج از فصــل، داشــتن 
ظرفیــت دروازه هــای صادراتی، نقش 
 راهبــردی در رونــق و جهــش تولید 

برعهده دارد.

گــروه اقتصادی - مدیــر زراعت 
ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: 
کشــت محصولات سبزی و صیفی خارج 
از فصــل در ۵۰ هــزار هکتار از زمین های 

کشاورزی این استان آغاز شد.
رضا امیرزاد در جمع خبرنگاران پیش 

بینی کرد: امســال به دلیل بهره گیری از بذر 
مرغوب و رعایت اصول فنی افزون بر یک 
میلیــون و ۵۰۰ هزار تن محصولات خارج 

از فصل برداشت می شود.
وی اظهــار داشــت: ۱۷ نــوع از 
محصولات سبزی و صیفی در استان کشت 

می شود که شامل، بادمجان، گوجه فرنگی، 
خیار، پیاز و فلفل است. مدیر زراعت جهاد 
کشــاورزی هرمزگان خاطر نشــان کرد: 
شهرستان های بندرعباس، میناب، حاجی 
آباد، بندرخمیر و پارســیان از مناطق مهم 

تولید نشاء در استان شناخته شده اند.

امیــرزاد بیان داشــت: کشــت این 
محصــولات در هرمــزگان از اواســط 
شــهریورماه آغاز و تا مهرماه ادامه دارد که 
برداشت آن نیز اواخر آبان ماه تا اردیبهشت 
ماه ســال آینده اســت. وی تصریح کرد: 
محصول برداشــت شده علاوه بر مصرف 

هرمزگان به اســتان های تهــران، فارس، 
اصفهان و کشــورهای عمان، قطر و عراق 

نیز ارسال می شود.
در حال حاضر وســعت زمین های 
کشاورزی هرمزگان ۱۵۶هزارهکتار با تولید 
ســالانه ۲میلیون و ۹۰۰هزارتن محصول 

باغی و زراعی اســت. اســتان هرمزگان با 
داشــتن پنج قطب مهم کشاورزی در طول 
سال و تولید انواع محصولات کشاورزی و 
باغی خارج از فصل، داشتن ظرفیت دروازه 
هــای صادراتی، نقش راهبردی در رونق و 

جهش تولید برعهده دارد.

وزیر نفت تشریح کرد:

چهار محور مهم در توسعه فناوری نفت

 معاون برنامه ریزی گمرک گفت: با استقرار گمرک هوشمند در ۶ ماهه نخست سال ۹۸ کشفیات قاچاق با رشدی ۲۶۴ درصدی به بیش از
 ۲۹ هزار میلیارد ریال رسید. 

استقرار گمرک هوشمند؛ گامی 
در جهت افزایش رشد بهره وری

مدیر کل دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت مطرح کرد؛
جزییات اعطای تسهیلات به صادرکنندگان؛ 

پرداخت؛ مشروط به ایفای تعهدات ارزی

ساخت ۲۱۵۰۰ واحد مسکونی برای کم درآمدها 
کلید خورد

۴۶۰تن بذر گندم فرآوری شده در هرمزگان توزیع می شود

کشت محصولات خارج از فصل در زمین های هرمزگان آغاز شد

گروه اقتصادی - مدیر کل دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت با 
بیان اینکه هنوز فرصت کافی وجود دارد، اظهار داشــت: اولویت بهره مندی از این منابع با 

صادرکنندگانی است که نسبت به تعهدات ارزی خود اقدامات لازم را انجام داده اند.
احســان قمری در رابطه با چگونگی بهره مندی صادرکنندگان از تسهیلات دو هزار 
میلیاردی تومانی از منابع صندوق توسعه ملی  گفت: بر اساس منابع پیش بینی شده در بسته 
حمایت از صادرات غیر نفتی سال ۹۹، مبلغ دو هزار میلیارد تومان از منابع صندوق توسعه 
ملی در قالب ســرمایه در گردش، ســرمایه در گردش صادراتی به صادرکنندگان پرداخت 
خواهد شد.  قابل ذکر است که مبلغ تخصیصی از سوی صندوق توسعه ملی دو هزار میلیارد 
تومان اســت که دو هزار میلیارد تومان هم از سوی بانک های عامل به این مورد اختصاص 
پیدا خواهد یافت. وی تصریح کرد: بر مبنای میانگین نرخ تسهیلات مصوب شورای پول 
و اعتبار و نرخ تســهیلات صندوق توســعه ملی، درحال حاضر ۱۱ درصد است. براساس 
میانگین این ۱۱ درصد و نرخ شورای پول و اعتبار، تسهیلات به صادر کنندگان با نرخ های 
ترجیهی پرداخت خواهد شــد. بر اساس اطلاعات موجود نرخ های ترجیهی ۱۴,۵درصد 
است، بنابراین صادر کنندگان می توانند با مراجعه به سازمان تجارت ایران و یا معاونت طرح 
و برنامه وزارت صمت، اطلاعات کامل را دریافت کنند و یا به سایت سازمانه توسعه تجارت 
ایران www.tpo.ir مراجعه کنند. قمری افزود: قابل ذکر است همین منابع در بسته صادرات 
سال ۹۸ وجود داشته است و هنوز صادر کنندگان فرصت دارند با مراجعه به سامانه بهین یاب 
یا سامانه سپیدار ثبت نام کرده و از منابع بسته صادرات غیر نفتی از صندوق توسعه ملی از 
سال ۹۸ هم استفاده کنند. بنابراین اگر صادرکنندگان از منابع سال ۹۸ یا ۹۹ استفاده کنند این 

آمادگی وجود دارد که همکاری های لازم انجام شود.

گروه اقتصادی - مهدی عبوری، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران و علی  اکبر محرابیان، رئیس هیات مدیره شرکت توسعه  گران عمران 
ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، روز یکشنبه، سی ام تیرماه با انعقاد تفاهم نامه ای بر 
ساخت ۲۱ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی توافق کردند. موضوع این تفاهمنامه، احداث ۵۰ هزار 
واحد مسکونی برای گروه های کم  درآمد است که بر اساس آن شرکت بازآفرینی شهری ایران 
در اجرای قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۷و 
آیین  نامه اجرایی آن نسبت  به در اختیار قرار دادن اراضی در اختیار خود برای ساخت ۲۱ هزار 
و ۵۰۰ واحد مسکونی به شرکت توسعه   گران عمران ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
به عنوان کارگزار اقدام می کند. همچنین بر اساس این تفاهمنامه، کلیه متقاضیان واحدهای 
مسکونی مورد این تفاهم نامه از طریق شرکت بازآفرینی شهری ایران و سامانه طرح اقدام 
ملی مسکن به کارگزار معرفی خواهد شد.  این مراسم در حضور محمد اسلامی، وزیر راه 
و شهرسازی و جمعی از معاونان وی در ستاد مرکزی وزارت راه و شهرسازی برگزار شد.

معاون برنامه ریزی و امور بین الملل گمرک  تشریح کرد:

از جملــه مزایای پرنده های هوشــمند بدون سرنشــین )کوادکوپتر( 
می توان به ســرعت، دقت و هوشــمندی بالا، امکان هدایت از راه دور و 
ارســال داده و تصویر برای انجام ماموریت های نظارت بر امورگمرکی 
و تجارت خارجی نام برد. در حال حاضر ســاخت چهار دســتگاه انجام 
پذیرفته و به کارگیری آزمایشــی آن با موفقیت به پایان رســیده است.
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